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Nr 609

Av herr Damström m. fl., i anledning av fullmäktiges i riksgälds- 
kontoret framställning angående avlöningsbestämmel- 
serna för hos riksdagen tillfälligt anställda tjänstemän.

I en den 5 november 1959 dagtecknad skrivelse till bankoutskottet ha 
fullmäktige i riksgäldskontoret på grundval av ett i ämnet avgivet kom
mittébetänkande framlagt förslag i fråga om avlöningsbestämmelserna för 
hos riksdagen tillfälligt anställda tjänstemän, m. m., av i huvudsak följan
de innebörd.

Fullmäktige förorda, att behandlingen av lönefrågor m. m. för ifråga
varande tjänstemän i möjligaste mån centraliseras och anförtros ett sär
skilt organ, benämnt riksdagens personalbudgetnämnd och bestående av 
tre av bankoutskottet för ett år i sänder utsedda ledamöter jämte lika många 
suppleanter; av ledamöterna föreslås två skola tillhöra riksdagen, medan 
den tredje ledamoten skall särskilt företräda administrativ och lönetek- 
nisk sakkunskap. Nämnden skall i första hand tilläggas i huvudsak de 
befogenheter, som enligt avlöningsbestämmelserna för riksdagens tillfäl
ligt anställda tjänstemän för närvarande ankomma på kanslideputerade. 
I övrigt bör nämnden vara ett riksdagens organ för rationalisering och 
samordning av frågor angående de tillfälliga tjänstemännens anställnings- 
och avlöningsförhållanden. Nämnden skall i sådant avseende äga att icke 
blort till prövning upptaga frågor om tjänstemännens löneförmåner utan 
även kontinuerligt följa behovet av tjänstemän inom riksdagens kamrar, 
utskott och kansli. Fullmäktige ha i anslutning härtill i berörda skrivelse 
till bankoutskottet framlagt förslag till särskilda bestämmelser för riks
dagens personalbudgetnämnd.

Av den föregående redogörelsen torde framgå, att spörsmålet om inrät
tande av en riksdagens personalbudgetnämnd, om dennas organisation och 
arbetsuppgifter, är av konstitutionell natur. De bestämmelser i ämnet, som 
efter omprövning av frågan kunna befinnas erforderliga, böra därför in
föras antingen i riksdagsordningen eller i riksdagsstadgan. Med hänsyn 
bl. a. till en förestående författningsrevision och en därmed sammanhängan
de eventuell omläggning av riksdagens arbetsformer synas för närvarande 
övervägande skäl tala för det senare alternativet. Men även för det fall att 
— såsom riksgäldsfullmäktige föreslagit — bestämmelserna i förevarande 
ämne åtminstone temporärt skulle anses böra införas i en från riksdags
stadgan formellt fristående författning få dessa självfallet ändock karak
tären av ett supplement till riksdagsstadgan.


